PAGE
8

                                                                      [image: image1.png]

ПОЧИНКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

 от 24.12.2025  №   155
	Об утверждении плана работы Починковского окружного Совета депутатов на 2026 год

В соответствии со статьей 25 Регламента Починковского окружного Совета депутатов Починковский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Починковского окружного Совета депутатов на 2026 год.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Починковского

окружного Совета депутатов                                                                        Г.А. Соколова

УТВЕРЖДЕН
решением Починковского окружного Совета от 24.12.2025 №  155

ПЛАН

работы Починковского окружного Совета депутатов на 2026 год
	№

п/п
	Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению Починковским окружным Советом депутатов

	Ответственный за внесение вопроса
	Срок рассмотрения вопроса

	Комиссия Починковского окружного Совета депутатов, ответственная за рассмотрение вопроса

	1
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	председатель Починковского окружного Совета депутатов
	январь
	постоянная комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

	2
	О результатах деятельности МО МВД России «Починковский» за 2025 год

	Начальник МО МВД России «Починковский»
	февраль
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	3
	Об отчете Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	февраль
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	4
	О планах по реализации муниципальных  программ муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	февраль
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	5
	Об отчете председателя Починковского окружного Совета депутатов о деятельности Починковского окружного Совета депутатов за 2025 год
	Председатель Починковского окружного Совета депутатов
	март

	6
	Об организации коммунального обслуживания населения по вывозу ТКО на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	март
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	7
	Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий Починковского района Смоленской области за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	март
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	8
	Об отчете Главы муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Починковским окружным Советом депутатов, за 2025 год
	Глава муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	апрель
	постоянные комиссии Починкоского окружного Совета депутатов

	9
	О состоянии и мерах по улучшению качества питьевой воды на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области

	апрель
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	10
	О соблюдении мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	апрель
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	11
	Об организации горячего питания школьников в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год и планах на 2026 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	апрель
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	12
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	май
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

	13
	О состоянии и мерах по улучшению транспортного обслуживания населения муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	май
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	14
	О состоянии и мерах по улучшению содержания автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	май
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	15
	Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	май
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	16
	О работе в сфере молодежной политики в муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год и планах на 2026 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	май
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	17
	О плане мероприятий по подготовке образовательных учреждений муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области к новому 2026-2027 учебному году
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	июнь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	18
	О работе учреждений дополнительного образования на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 и планах на 2026 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	июнь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	19
	О результатах работы по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	июль
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	20
	О работе административной комиссии муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	июль
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	21
	О подготовке объектов социальной сферы муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области к работе в осенне - зимний период
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	сентябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	22
	О работе МУП «Ресурс» по подготовке систем водоснабжения и водоотведения к отопительному сезону
	Директор МУП «Ресурс»
	сентябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	23
	О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	сентябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	24
	О ходе реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области» за 2025 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	сентябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	25
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования  «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2027 год
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	октябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	26
	Об организации досуга населения и молодежи на территории  муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год и первое полугодие 2026 года
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	октябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	27
	Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области за 2025 год и первое полугодие 2026 года
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	октябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	28
	Об основных направлениях развития малого и среднего предпринимательства и его вкладе в экономику муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области в 2026 году
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	ноябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	29
	О реализации Федерального закона от 26 июля 2017 года № 179-ФЗ «Об основах приграничного сотрудничества» на территории муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области в 2026 году
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	ноябрь
	постоянная комиссия по социально-правовым вопросам

	30
	О бюджете муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2027 год и на плановый период 2028 и 2029 годов
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	декабрь
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

	31
	О плане работы Починковского окружного Совета депутатов на 2027 год
	Председатель Починковского окружного Совета депутатов
	декабрь
	постоянные комиссии Починкоского окружного Совета депутатов

	32
	О внесении изменений в решение Починковского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
	Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	По мере необходимости
	постоянная комиссия по бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

	33
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	председатель Починковского окружного Совета депутатов
	По мере необходимости
	постоянная комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

	34
	О внесении изменений в отдельные решения Починковского окружного Совета депутатов
	Председатель Починковского окружного Совета депутатов, Администрация муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области
	По мере необходимости
	постоянные комиссии Починкоского окружного Совета депутатов